
 UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

HỘI ĐỒNG KHOA HỌC 

VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Số:  02/QĐ-HĐKHCN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tuyên Quang, ngày 16 tháng 4 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng tư vấn chuyên ngành đánh giá, nghiệm thu  

kết quả dự án khoa học và công nghệ cấp tỉnh 

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ 

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và 

Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 25/2017/QĐ-UBND ngày 19/12/2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định tổ chức thực hiện và quản lý các đề tài, 

dự án khoa học và công nghệ cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 1420/QĐ-UBND ngày 09/12/2019 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt danh mục và phương thức thực hiện đề tài, 

dự án khoa học và công nghệ thực hiện từ năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 53/QĐ-UBND ngày 15/01/2021 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng Khoa học và công nghệ tỉnh Tuyên Quang; 

Xét đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 07/TTr-SKHCN 

ngày 24/3/2021 về việc đề nghị thành lập Hội đồng đánh giá, nghiệm thu kết quả 

thực hiện Dự án “Xây dựng mô hình ứng dụng công nghệ thông tin truyền thông 

để xây dựng, khai thác hệ thống cơ sở dữ liệu khoa học - công nghệ phục vụ 

nghiên cứu, chuyển giao, ứng dụng và đổi mới công nghệ nhằm phát triển hoạt 

động thông tin khoa học - công nghệ trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang”. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn chuyên ngành để đánh giá, nghiệm thu 

kết quả thực hiện Dự án “Xây dựng mô hình ứng dụng công nghệ thông tin 

truyền thông để xây dựng, khai thác hệ thống cơ sở dữ liệu khoa học - công nghệ 

phục vụ nghiên cứu, chuyển giao, ứng dụng và đổi mới công nghệ nhằm phát 

triển hoạt động thông tin khoa học - công nghệ trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang”, 

gồm các ông (bà) có tên sau: 

 



 2 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Văn Hiến, Thạc sỹ Quản trị Kinh doanh, 

Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.  

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Đại Thành, Thạc sỹ Nông nghiệp, 

chuyên ngành Trồng trọt, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Phó Chủ tịch Hội 

đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh.   

3. Các Ủy viên:  

- Ông Bùi Minh Hải, Cử nhân Kinh tế Công nghiệp, Phó Giám  đốc Sở Khoa 

học và Công nghệ, Ủy viên Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh.  

- Ông Nguyễn Văn Hiếu, Kỹ sư Công nghệ thông tin, Trưởng phòng Công 

nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông.  

- Ông Nguyễn Thanh Tùng, Chuyên viên Phòng Tin học - Công báo, Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.  

- Bà Vũ Thị Khánh Trình, Thạc sĩ chuyên ngành khoa học máy tính, Giám 

đốc Trung tâm Tin học - Ngoại ngữ, Trường Đại học Tân Trào.  

- Ông Nguyễn Thanh Tùng, Cử nhân Công nghệ thông tin, Chuyên viên 

Phòng Tôn giáo, Sở Nội vụ.  

- Bà Đặng Thị Mai Phương, Cử nhân Kinh tế, chuyên ngành Tài chính doanh 

nghiệp, Phó trưởng Phòng Tài chính hành chính sự nghiệp, Sở Tài chính.  

- Bà Đỗ Thị Thủy, Thạc sỹ Văn, Trưởng  Phòng Kế hoạch và Quản lý khoa 

học,  Sở Khoa học và Công nghệ, Thư ký Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh, 

thư ký.  

Điều 2. Hội đồng chuyên ngành nêu tại Điều 1 Quyết định này có trách 

nhiệm tổ chức thực hiện đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện Dự án “Xây dựng 

mô hình ứng dụng công nghệ thông tin truyền thông để xây dựng, khai thác hệ 

thống cơ sở dữ liệu khoa học - công nghệ phục vụ nghiên cứu, chuyển giao, ứng 

dụng và đổi mới công nghệ nhằm phát triển hoạt động thông tin khoa học - công 

nghệ trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang”, bảo đảm đúng quy định hiện hành của Nhà 

nước và quy định tại Quyết định 25/2017/QĐ-UBND. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);                                                

- Phó CT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương; 

- Phó CVP UBND tỉnh; 

- Phòng TH; 

- Lưu: VT, KGVX (Tuyên). 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG  

 

 

 

    

 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Hoàng Việt Phương 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-16T08:48:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-16T08:48:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




